武昌首义学院
院教〔2024〕58号
关于公布2024-2025学年度学科竞赛

立项项目的通知
全校各单位：

根据《关于申报2024-2025学年度学科竞赛立项项目的通知》（院教〔2024〕54号）文件要求，经各单位申报，教务处审查，报校长办公会讨论通过，确定2024-2025学年度学校立项重点支持学科竞赛项目27项，一般学科竞赛项目43项，现予以公布（项目清单详见附件1）。

请各承办单位按照《武昌首义学院大学生学科竞赛管理办法》（院教〔2017〕9号），认真做好2024-2025学年度学科竞赛工作：

1.各单位应高度重视大学生学科竞赛工作，充分认识大学生学科竞赛对专业建设、教学改革和人才培养的作用，为开展学科竞赛工作创造条件，认真组织和开展所承担的项目，不断总结，优化竞赛方案，确保竞赛效果。

2.各承办单位应加强项目管理，详细拟定竞赛实施方案，做好参赛的准备、培训和组织工作。为参赛学生提供赛前训练和必需的物质、技术条件，保障竞赛期间师生安全。

3.各竞赛负责人在竞赛工作中应注意收集参赛图文资料，及时提供获奖新闻稿及获奖证书等竞赛资料。赛事结束后，各承办单位应将总结报告报教务处备案，并在规定时间内，将各类各项赛事参赛文件、获奖成绩、证书复印件（获奖指导教师需提供证书原件）及获奖统计表等资料提交至档案馆存档。

4.立项项目资助经费应根据竞赛工作合理安排使用，专款专用，不得挪作他用，依据学校财务管理规定核销。立项学科竞赛获奖项目奖励标准按《武昌首义学院大学生学科竞赛管理办法》执行。

5.学校鼓励各教学单位结合本单位学科专业实际，组织广大师生积极参加国内、省内举办范围广、规模大、声誉高、历史悠久的学科竞赛项目，对于列入《2024全国普通高校大学生竞赛分析报告竞赛目录》（参见附件2）、《湖北省2024年度高校大学生学科和技能竞赛活动目录》（参见附件3），但未在本通知中立项的学科竞赛项目，各教学单位组织师生参赛并获得省级一等奖及以上奖项的，学校将参照一般学科奖赛奖励标准予以奖励。

学校将对竞赛项目成果进行考核，考核结果作为下一年度大学生学科竞赛立项项目和资助额度的重要依据。

附件：1.武昌首义学院2024-2025学年度学科竞赛立项项目一览表

2.2024全国普通高校大学生竞赛分析报告竞赛目录

3.湖北省2024年度高校大学生学科和技能竞赛活动目录

武昌首义学院

                              2024年10月31日
武昌首义学院学校办公室             2024年10月31日印发

主动公开

— 2 —
— 1 —